
Gebührenordnung (Stand: August 2015)

Einzelunterricht 30 Min. 45 Min. 60 Min.

50,00 € 75,00 € 100,00 €

44,00 € 66,00 € 88,00 €

Gruppenunterricht
2er

Gruppe
2er

Gruppe
2er

Gruppe

Ensemble
45 Min.

(ab 3 TN*)

Ensemble
60 Min.

(ab 3 TN*)

28,00 € 40,00 € 56,00 € 28,00 € 37,00 €

25,00 € 38,00 € 50,00 € 25,00 € 35,00 €

 22,00 €

Leihgebühr für Instrumente

  6,00 € / pro Monat

15,00 € / pro Monat

Ermäßigungen

2,60 €
Duo/Gruppe

5,15 €
Einzel/30 Min.

7,70 € 
Einzel/45 Min.

*TN = Teilnehmer

E-Bass, E-Gitarre, Geige, Gesang, Gitarre, 
Keyboard, Klavier, Schlagzeug, Saxophon, 

Die monatliche Unterrichtsgebühr pro Person für 11 Monate 
im Jahr bei einer wöchentlichen Unterrichtsstunde beträgt:

Blockflöte

E-Bass, E-Gitarre, Geige, Gesang, Gitarre, 
Keyboard, Klavier, Schlagzeug, Saxophon, 
Querflöte

Blockflöte

Musikalische Früherziehung ( 60 min.)

Geige, Gitarre, Keyboard, Klarine�e, Saxophon, Querflöte

Effektgeräte  (Leihdauer begrenzt auf einen Monat) 

Geschwisterermäßigung  (pro Monat) 

Musikschule Burbach e.V.

Ginnerbach 2, Alte Vogtei

57299 Burbach

Tel. 02736 / 45-81

musikschule@burbach-siegerland.de


